
 
 
 
Factum Invenio, s.r.o., Těšnov 5, 110 00 Praha 1,tel: +420 224 805 650, fax: +420 224 805 628, email: info@factum.cz, www.factum.cz 
 

 
090147-1                 1 

090147-1 Září / Říjen 2009 

 

ZAČÁTEK ROZHOVORU 
(HODINY, MINUTY) 

     
ID TAZATELE 

 
     

 

Dobrý den, jsem tazatelem společnosti Factum Invenio a provádím výzkum týkající se dobrovolnictví. 
Dobrovolnictvím myslíme neplacenou práci pro lidi mimo rodiny a blízké přátele, ale též ve prospěch životního 
prostředí. Práci považujeme za neplacenou, i když jste obdrželi náhradu výdajů nebo symbolickou odměnu. 
Rád/a bych Vám v této souvislosti položil/a několik otázek. Všechny údaje, které mi poskytnete, budou 
naprosto důvěrné a v konečném zpracování anonymní. 

 

PŘEDLOŽTE KARTU A 

Q1.  Nejprve bych se vás rád(a) zeptal(a) na dobrovolnou práci pro dobrovolné neziskové organizace např. občanské 
sdružení, nadaci či obecně prospěšnou společnost .  Vyberte prosím z předloženého seznamu dobrovolných neziskových 
organizací tu, nebo ty: 

Q1a) jejichž jste členem/kou  
Q1b) kterým jste v uplynulých 12 měsících daroval(a) nějaký peněžní nebo nepeněžní dar 
Q1c) pro něž jste v uplynulých 12 měsících dobrovolně pracoval(a) 

ČTĚTE MOŽNOSTI, MOŽNO VÍCE ODPOVĚDÍ.  
 

FILTR: POKUD Q1C = ANO, TJ. PRO NĚJAKOU ORGANIZACI PŘÍMO PRACOVAL 

Q1x.  Uveďte prosím kolik hodin jste pro ně v uplynulých 12 měsících dobrovolně pracoval(a)? 

 Q1A Q1B Q1C Q1X 

 JE ČLENEM DAL  DAR 
PRACOVAL 

PRO NĚ 
POČET 
HODIN 

Kulturní organizace (pěvecké, taneční, hudební soubory,  okrasné kroužky, 

ochrana památek, architektura, podpora literatury, média, muzea, knihovny) 
1  1  1  

 
Sportovní klub nebo sdružení 

2  2  2  
 

Tradiční zájmové organizace (myslivci, rybáři, zahrádkáři, pěstitelé, včelaři, 

chovatelé a pod.) 
3  3  3  

 
Ženské organizace (Svaz žen apod.) 

4  4  4  
 

Mládežnické organizace (Junák, Pionýr apod.) 
5  5  5  

 
Jiné rekreační či zájmové organizace, spolky a kluby (filatelisté, sběratelé, 

kluby důchodců apod.) 
6  6  6  

 
Vzdělávání a výzkum (také např. sdružení rodičů a přátel školy nebo školní 

rady) 
7  7  7  

 
Organizace poskytující zdravotní služby (např. rehabilitační zařízení, hospic, 

Červený kříž apod.) 
8  8  8  

 
Organizace poskytující sociální služby (např. pomoc starým či postiženým, 

krizové centrum apod.) 
9  9  9  

 
Organizace pro ochranu životního prostředí, práv zvířat  

10  10  10  
 

Sbor dobrovolných hasičů 
11  11  11  

 
Organizace zaměřené na obhajobu práv a zájmů (občanů, žen, spotřebitelů, 

lid. práv, práv menšin, organizace usilující o mír, poskytující humanitární pomoc 
12  12  12  

 
Politická organizace (strana, hnutí, klub, sdružení …) 

13  13  13  
 

Nadace, podpora dobrovolnictví a organizace zprostředkující 
dobročinnost (charity apod.) 

14  14  14  
 

Církve a náboženské organizace 
15  15  15  

 
Odborová organizace  

16  16  16  
 

Profesní nebo obchodní sdružení (komora, svaz) 
17  17  17  

 
Jiná organizace podobná výše zmíněným 

18  18  18  
 



 

 
090147-1                 2 

 
FILTRAČNÍ BOD 

POKUD RESPONDENT NEVYBRAL ANI JEDNU ORGANIZACI V OTÁZCE Q1C (TJ. NEPRACOVAL PRO NI), 

POKRAČUJETE OTÁZKOU Q39 
 Q39 

POKUD VYBRAL „ANO“ V Q1C – BODY 8 A 9 (TJ. ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY) POKRAČUJTE OTÁZKOU Q2  Q2 

POKUD VYBRAL „ANO“ V Q1C V JINÝCH BODECH NEŽ 8 A 9 POKRAČUJTE OTÁZKOU Q5  Q5 

 

PŘEDLOŽTE KARTU B 

Q2. Nyní bych se vás rád podrobněji zeptal na vaše působení v oblasti zdravotních či sociálních služeb. Kterým aktivitám 
jste se za posledních 12 měsíců jako dobrovolník(ice) ve zdravotních či sociálních službách věnoval(a)? Nemáme tím na 
mysli péči o rodinné příslušníky.  

 

FILTR: POKUD Q2=ANO, TJ. UVEDL, ŽE SE AKTIVITĚ VĚNOVAL 

Q2x. A kolik hodin jste tím za posledních 12 měsíců strávil(a)? 

ČTĚTE AKTIVITY, MOŽNO VÍCE ODPOVĚDÍ 

 Q2 Q2X 

 AKTIVITY 
POČET 
HODIN 

Poradenství, včetně telefonického  a práce v občanských poradnách  
1  

 
Krizová a tísňová péče, telefonická pomoc 

2  
 

Pomoc při zvládání běžných úkonů, pečovatelská služba  (zajištění životních potřeb, jako stravování, 

ubytování, chod domácnosti včetně péče o květiny a domácí zvířata,  osobní hygiena, rehabilitace) 
3  

 
Kulturně sociální aktivity – psychosociální podpora a zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím (návštěva nemocných, povídání, návštěva kulturního zařízení - kina, koncertu, divadla, 

vánočních trhů, vycházka, hudební či jiné kulturní představení, diskuse, svépomocné skupiny) 

4  
 

Pomoc při uplatňování práv a při obstarávání  osobních záležitostí,  včetně překladatelství a 
tlumočnictví, předčitatelské a průvodcovské služby, např. doprovod k lékaři, na poštu 

5  
 

Výchovně vzdělávací činnosti (včetně doučování, přednášek, osvětové činnosti) 
6  

 
Další činnosti volného času – tábory, rekreace, sport, soutěže, hry, pracovní a umělecké činnosti 

(řemeslné, hudební  a výtvarné kroužky) 
7  

 
Pracovní rekvalifikace 

8  
 

Pomoc organizaci zajištující sociální služby (pomoc s administrativou, webovými stránkami, 

účetnictvím, překlady, získáváním prostředků apod.) 
9  

 
Technická pomoc při prevenci  infekčních  onemocnění (sběr použitých jehel, výměna jehel, rozdávání 

kondomů apod.) 
10  

 
Pomoc při věcných a peněžních sbírkách, sloužících osobám v materiální nouzi (sběr šatstva, 

potravin, hraček, pomůcek, brýlí, knížek apod.) 
11  

 

Jiná aktivita, vypište jaká……………………………................………………..…........................….............………   

 
Q3.  Pro kterou cílovou skupinu nebo skupiny jste za posledních 12 měsíců jako dobrovolník(ice) ve zdravotních či 
sociálních službách pracoval(a)? 

PŘEDČÍTEJTE, MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ 

Osoby  se zdravotním postižením (tělesným nebo duševním) či vážně nemocní 1  

Lidé postižení přírodní nebo válečnou katastrofou 2  

Děti a mládež 3  

Rodiny, matky, ženy (včetně pečujících rodin) 4  

Staří lidé a umírající 5  

Osoby v těžké (krizové) životní situaci (nezaměstnaní, rozvedení, exekuce, násilí, úmrtí v rodině, oběti trest. činů) 6  

Propuštění vězni, prostitutky, delikventi, osoby bez přístřeší 7  

Drogově závislí (včetně alkoholu a závislosti na hracích automatech) 8  

Etnické a národnostní menšiny, uprchlíci, azylanti 9  

Jiná skupina, která…………………………………………………............................………………..……........................………  

 
 
 
 
 
 



 

 
090147-1                 3 

 
 
Q4.  V jakém prostředí jste za posledních 12 měsíců jako dobrovolník(ice) ve zdravotních či sociálních službách působil(a)? 

PŘEDČÍTEJTE, MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ 

Domácnost jedince 1  

Občanské sdružení (např. svépomocná skupina, Liga proti rakovině, Život 90) 2  

Krizové centrum 3  

Obec, město 4  

Domovy důchodců, internáty, ústavy sociální péče 5  

Nemocnice, hospice, kojenecké ústavy  6  

V terénu – např. na ulici apod. 7  

Jiná skupina, která…………………………………………………............................………………..…….............………  
 

 
NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POKLÁDEJTE TĚM RESPONDENTŮM, KTEŘÍ DOBROVOLNĚ PRACUJÍ ALESPOŇ PRO JEDNU 
DOBROVOLNOU, NEZISKOVOU ORGANIZACI. 

Q5.   Pracoval(a) jste dobrovolně pro některou z vámi uvedených organizací nebo pro vícero z nich také v průběhu 
posledních 4 týdnů? 

Ano  Q6 1  

Ne  Q7 2  

 
Q6. Odhadněte prosím, kolik hodin jste celkově za poslední 4 týdny dobrovolně pracoval(a) pro nějakou dobrovolnou 
neziskovou organizaci? 

VYPIŠTE ČÍSLICEMI 

 
……………………………………………  hodin 

  

 

 
PŘEDLOŽTE KARTU C 

Q7. Jak důležité byly následující důvody pro vaše rozhodnutí vykonávat dobrovolnou práci pro neziskovou organizaci? 

ROTUJTE VÝROKY 

VELMI DŮLEŽITÝ 
1 

DOST DŮLEŽITÝ  

2 

JEN MÁLO 
DŮLEŽITÝ 

3 

VŮBEC NEBYL 
DŮLEŽITÝ    

4 

NEVÍ 
(NENABÍZEJTE) 

8 

NENODPOVĚDĚL 
(NENABÍZEJTE) 

9 

a. Můžu udělat něco pro věc, která je pro mě důležitá. 1    2    3    4    8    9  

b. Přesvědčení, že je to má občanská povinnost. 1    2    3    4    8    9  

c. Možnost získat nové dovednosti a zkušenosti. 1    2    3    4    8    9  

d. Chtěl(a) jsem si odpočinout od shonu běžného života. 1    2    3    4    8    9  

e. Možnost navázat užitečné kontakty. 1    2    3    4    8    9  

f. Pocit, že moji pomoc potřebují lidé, které znám. 1    2    3    4    8    9  

g. Jednoduše cítím, že je důležité pomáhat jiným. 1    2    3    4    8    9  

h. Možnost uplatnit své schopnosti. 1    2    3    4    8    9  

i. Náboženské přesvědčení. 1    2    3    4    8    9  

j. Chtěl/a jsem se věnovat nějaké zajímavé činnosti ve svém volném čase. 1    2    3    4    8    9  

k. Lidé, k nimž mám blízko očekávali, že budu dobrovolně pracovat. 1    2    3    4    8    9  

l. Příležitost splatit svůj dluh vůči společenství lidí do něhož patřím. 1    2    3    4    8    9  

m. Protože soucítím s lidmi, kteří měli v životě méně štěstí než já. 1    2    3    4    8    9  

n. Jednoduše mě to bavilo. 1    2    3    4    8    9  

 
Q8.  Jak často jste v posledních 12 měsících dobrovolně pracoval(a) pro nějakou dobrovolnou neziskovou organizaci ?  

téměř denně 1  

každý týden 2  

alespoň jednou za měsíc 3  

přibližně jednou za tři měsíce 4  

jen jednou nebo dvakrát 5  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 
Q9.   V kolika neziskových organizacích jste za posledních 12 měsíců dobrovolně pracoval(a)? 

V jedné  Q11 1  

Ve dvou  Q10 2  

Ve třech a více  Q10 3  

 



 

 
090147-1                 4 

 
PŘEDLOŽTE KARTU A 

Q10. Do jaké oblasti patří ta nezisková organizace, kterou z hlediska vaší dobrovolné práce považujete pro vás za 
nejdůležitější? 

VYPIŠTE OBLAST PODLE KARTY A 

 
Oblast: .......................... 

  

 
Q11.  Jak často jste v posledních 12 měsících pro tuto organizaci dobrovolně pracoval(a)? 

téměř denně 1  

každý týden 2  

alespoň jednou za měsíc 3  

přibližně jednou za tři měsíce 4  

jen jednou nebo dvakrát 5  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 
Q12.  Jak dlouho již pro tuto organizaci dobrovolně pracujete? 

JEDNA MOŽNOST. POKUD PRACOVAL(A) VÍCE NEŽ ROK, VYPIŠTE ČÍSLY POČET LET  

Méně než 6 měsíců 1  

6 měsíců až 1 rok 2  

Více než rok, vypište kolik let…………………………………............................………………..…….............………  
 

 
Q13.  Jaký je rozsah její působnosti? Je to spíše … 

jen místní organizace 1  

organizace s regionální působností 2  

organizace s celostátní působností 3  

organizace s mezinárodní působností 4  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 
Q14.  Kdy byla tato organizace založena? 

Před rokem 1948 1  

za socialismu 2  

po roce 1989 3  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 
Q15.  Kolik má tato organizace placených zaměstnanců? 

Žádné  Q17 1  

Méně než 10 zaměstnanců 2  

10 až 50 zaměstnanců 3  

Více než 50 zaměstnanců 4  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 
Q16.  Jste v této organizaci zaměstnán(a), alespoň na částečný úvazek? 

Ano 1  

Ne 2  

 
Q17.  Jak důležité je pro vás být členem této organizace? 

Velmi důležité 1  

Dost důležité 2  

Málo důležité 3  

Vůbec to není důležité 4  

Nejsem jejím členem  5  

NEVÍ 8  

 NEODPOVĚDĚL 9  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
090147-1                 5 

 
PŘEDLOŽTE KARTU D 

Q18.  Která z následujících činností nejlépe vystihuje charakter vaší neplacené práce pro tuto organizaci? 

POUZE JEDNA ODPOVĚĎ 

Výkon funkce ve výboru nebo ve správní radě 1  

Pomoc při udržování chodu či naplňování poslání organizace (administrativa, údržba, organizace, pomoc se 

sbírkami, fundraising apod.) 
2  

Ochrana, péče a obhajoba zájmů skupin lidí, životního prostředí, zvířat či kulturního dědictví 3  

Poskytování služeb klientům v prostorách organizace, či jiné instituce (včetně vzdělávání a osvěty) 4  

Osobní přímá pomoc jednotlivcům v jejich domácnosti, na ulici apod.  5  

Jiná 6  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 
PŘEDLOŽTE KARTU C 

Q19. Jak důležité byly následující důvody pro vaše rozhodnutí vykonávat dobrovolnou práci pro neziskovou organizaci?  

ROTUJTE VÝROKY 

VELMI DŮLEŽITÝ 
1 

DOST DŮLEŽITÝ  

2 

JEN MÁLO 
DŮLEŽITÝ 

3 

VŮBEC NEBYL 
DŮLEŽITÝ    

4 

NEVÍ 
(NENABÍZEJTE) 

8 

NEODPOVĚDĚL 
(NENABÍZEJTE) 

9 

a. umožnila mi nejlépe realizovat moje záměry  1     2     3     4     8     9  

b. má ve svém středu výraznou osobnost 1     2     3     4     8     9  

c. jsou v ní lidé, kterým důvěřuji 1     2     3     4     8     9  

d. pomáhá lidem v mém okolí 1     2     3     4     8     9  

e. je mi blízká její ideologie, světonázor, který prosazuje 1     2     3     4     8     9  

f. v ní mohu uplatnit své schopnosti 1     2     3     4     8     9  

g. byli ochotni přizpůsobit se mým možnostem a požadavkům 1     2     3     4     8     9  

 
Q20.  Jak jste se dozvěděl(a) o možnosti vykonávat dobrovolnou práci pro tuto organizaci? Bylo to prostřednictvím: 

VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ 

příbuzných a přátel      1  

dobrovolné organizace, které jste členem 2  

osobního oslovení členy organizace, která organizovala dobrovolnou práci 3  

své práce nebo svých kolegů v práci 4  

informací v novinách, časopisech, televizi nebo v rozhlase  5  

propagačních materiálů (letáků, plakátů, brožurek…) 6  

Internetu 7  

jiných zdrojů 8  

 
Q21.  Byl(a) jste na práci v této organizaci vyslán(a) dobrovolnickým centrem? 

Ano 1  

Ne 2  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 
PŘEDLOŽTE KARTU E 

Q22. Teď vám přečtu několik výroků týkajících se organizace, pro níž dobrovolně pracujete nebo ji považujete za 
nejdůležitější. Řekněte mi, do jaké míry s nimi souhlasíte či nesouhlasíte. 

ROTUJTE VÝROKY 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

1 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

2 

ANI SOUHLASÍM ANI 
NESOUHLASÍM 

3 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM   

4    

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

5 

NEVÍ 
(NENABÍZEJTE) 

8 

NEODPOVĚDĚL 
(NENABÍZEJTE) 

9 

a. Je pro mne důležité, že tato organizace je organizována demokraticky. 1     2     3    4     5     8     9  

b. Účast na aktivitách této organizace byla pro mne školou demokracie. 1     2     3    4     5     8     9  

c. Jsem rád, že se mohu účastnit na některých aktivitách této organizace, ale 
pravidelných setkání se účastním jen zřídka. 

1     2     3    4     5     8     9 
 

d. Někdo může významně organizaci přispět i když je jen pasivním členem. 1     2     3    4     5     8     9  

 
 
Q23.  Je v této organizaci koordinátor dobrovolníků (nebo jiná osoba) pověřená pomocí a organizací dobrovolníků? 

Ano 1  

Ne 2  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 



 

 
090147-1                 6 

 
Q24.  Absolvoval(a) jste v této organizaci jako dobrovolník vstupní pohovor? 

Ano 1  

Ne 2  

 
Q25.  Byly od vás před nástupem do dobrovolné práce vyžadovány nějaké reference, např. výpis z rejstříku trestů? 

Ano 1  

Ne 2  

 
Q26.  Prošel(a) jste před nástupem do dobrovolné práce nějakým školením, tréninkem nebo jinou cílenou přípravou?  

Ano 1  

Ne 2  

 
Q27.  Máte s organizací uzavřenou smlouvu? 

Ano 1  

Ne 2  

 
Q28.  Dostal(a) jste od organizace písemně popis své dobrovolné práce? 

Ano 1  

Ne 2  

 
PŘEDLOŽTE KARTU E 

Q29. Znovu vám přečtu několik výroku týkajících se organizace, pro níž dobrovolně pracujete nebo ji považujete za 
nejdůležitější. Řekněte mi, do jaké míry s nimi souhlasíte či nesouhlasíte. 

ROTUJTE VÝROKY 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

1 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

2 

ANI SOUHLASÍM 
ANI 

NESOUHLASÍM 
3 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM   

4    

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

5 

NEVÍ 
(NENABÍZEJTE) 

8 

NEODPOVĚDĚL 
(NENABÍZEJTE) 

9 

a. V organizaci mám někoho, s kým se mohu poradit při důležitých rozhodnutích. 1    2    3    4    5   8   9  

b. V organizaci nemám nikoho, s kým bych si mohl(a) promluvit o důvěrných osobních 
problémech. 

1    2    3    4    5   8   9 
 

c. Když se cítím osamělý(á), v organizaci je několik lidí, s nimiž si mohu promluvit. 1    2    3    4    5   8   9  

d. Práce v organizaci mi přináší možnosti mluvit s doposud neznámými lidmi.  1    2    3    4    5   8   9  

e. Díky kontaktu s lidmi v organizaci se zajímám o i lidi, kteří jsou zcela jiní než já.  1    2    3    4    5   8   9  

f. Díky kontaktu s lidmi v organizaci se zajímám i o to, co se děje mimo můj domov. 1    2    3    4    5   8   9  

 
Q30.  Myslíte si, že tato organizace je důležitá pro život lidí, kteří s vámi žijí v místě vašeho bydliště? 

Rozhodně ano  1  

Spíše ano 2  

Spíše ne 3  

Rozhodně ne 4  

NEVÍ 8  

NEODPOVĚDĚL 9  

 
FILTR: POKUD Q30=1 NEBO 2, JINAK POKRAČUJTE NA Q32 

PŘEDLOŽTE KARTU F 

Q31. Jestliže ano, tak v jakém smyslu? Organizace … 

ROTUJTE VÝROKY 

ROZHODNĚ ANO 
1 

SPÍŠE ANO  

2 

SPÍŠE NE 
3 

ROZHODNĚ NE    

4 

NEVÍ 
(NENABÍZEJTE) 

8 

NEODPOVĚDĚL 
(NENABÍZEJTE) 

9 

a. přispívá k většímu porozumění mezi místními lidmi 1     2     3     4     8    9  

b. podporuje místní ekonomiku 1     2     3     4     8    9  

c. udržuje místní společenský život 1     2     3     4     8    9  

d. zlepšuje místní služby 1     2     3     4     8    9  

e. posiluje sebeúctu a soudržnost místních lidí 1     2     3     4     8    9  

 
 
 
 
 
 



 

 
090147-1                 7 

Q32. Když se podíváte na neziskovou organizaci, pro níž dobrovolně pracujete nebo ji považujete za nejdůležitější, kolik       
z lidí, kteří tam působí… 

ROTUJTE VÝROKY 

VŠICHNI 

1 

TÉMĚŘ VŠICHNI 

2 

NĚKTEŘÍ 

3 

TÉMĚŘ NIKDO 

4 

NIKDO 

5 

a. je stejné národnosti jako vy 1     2     3     5  

b. je stejného pohlaví jako vy 1     2     3     5  

c. je přibližně stejného věku jako vy 1     2     3     5  

d. má přibližně stejný stupeň dosaženého vzdělání jako vy 1     2     3     5  

e. má stejný pohled na život jako vy 1     2     3     5  

 
Q33.  Vědí o vás vaši přátelé, že dobrovolně pracujete? 

Ví to asi všichni 1  

Ví to většina z nich 2  

Ví to jen někteří z nich 3  

Neví to asi nikdo z nich 4  

Nemám přátele PŘEJDĚTE NA OTÁZKU  Q36 5  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 
Q34.  Čekají od vás vaši přátelé, že budete dobrovolně pracovat? 

Rozhodně ano  1  

Spíše ano 2  

Spíše ne 3  

Rozhodně ne 4  

NEVÍ 8  

NEODPOVĚDĚL 9  

 
Q35.  Kolik vašich z přátel působí jako dobrovolníci v nějaké neziskové dobrovolné organizaci? 

Působí asi všichni 1  

Působí většina z nich 2  

Působí jen někteří z nich 3  

Nepůsobí asi nikdo z nich 4  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 
Q36.  Je pro vás důležité, že jste dobrovolně pracoval(a) či pracujete právě pro dobrovolnou neziskovou organizaci, nebo 
na tom moc nezáleží? 

Je důležité, že je to nezisková dobrovolná organizace 1  

Moc na tom nezáleží 2  

 
Q37.  Využíváte při své dobrovolné práci pro dobrovolnou, neziskovou organizaci … 

MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ 

Počítač 1  

Internet 2  

 
FILTR: POKUD UVEDL Q37=2 (TJ. POUŽÍVÁ INTERNET) 

Q38.  Pokud ano, k jakým činnostem při dobrovolné práci používáte Internet? 

MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ 

Interní komunikace v organizaci nebo mezi pobočkami (diskuse, sdílení dokumentů apod.) 1  

Komunikace mezi organizací a jejími členy, klienty či příznivci (rodiče dětí, dárci apod.) 2  

Prezentace a propagace organizace či jejích služeb a projektů na veřejnosti (PR, osvěta, informování) 3  

Přímé poskytování služeb (on-line poradenství apod.) 4  

 
 
ODPOVÍDAJÍ VŠICHNI 

Q39.  Pracoval(a) jste dobrovolně za posledních 12 měsíců pro nějakou jinou organizaci, než dobrovolnou neziskovou? 

Ano, pro soukromou firmu 1  

Ano, pro státní firmu či podnik 2  

Ano, pro organizaci státní správy 3  

Ano, pro organizaci místní samosprávy 4  

Ano, pro jiný typ organizace 5  

Ne  PŘEJDĚTE NA OTÁZKU  Q45 6  

 



 

 
090147-1                 8 

 
Q40.  Zapojil(a) jste se za posledních 12 měsíců do dobrovolné práce, kterou organizoval nebo podporoval právě váš 
zaměstnavatel? 

Ano PŘEJDĚTE NA OTÁZKU  Q41 1  

Ne  PŘEJDĚTE NA OTÁZKU  Q42 2  

Ne, protože zaměstnavatel žádnou dobrovolnou práci neorganizoval ani 
nepodporoval  

PŘEJDĚTE NA OTÁZKU  Q42 
3  

Ne, protože nemám zaměstnavatele  PŘEJDĚTE NA OTÁZKU  Q44 4  

 
Q41. Prosím odhadněte kolik hodin jste se za poslední 4 týdny věnoval(a) dobrovolné práci, kterou organizoval či 
podporoval váš zaměstnavatel?  

VYPIŠTE ČÍSLICEMI 

 
……………………………………………  hodin 

  

 
Q42.  V jakém sektoru působí váš zaměstnavatel? Je to: 

V soukromém (soukromá firma, podnik) 1  

Veřejném (organizace státní správy, samosprávy, příspěvková organizace …) 2  

Neziskovém (dobrovolná, nezisková organizace) 3  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 
Q43.  Kolik zaměstnanců má odhadem váš zaměstnavatel? 

1-10 1  

11-50 2  

51-100 3  

101-250 4  

nad 250 zaměstnanců 5  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 
Q45.  Jste v současnosti aktivní v diskusní skupině na internetu nebo v nějakém internetovém společenství? 

Ano PŘEJDĚTE NA OTÁZKU  Q46 1  

Ne PŘEJDĚTE NA OTÁZKU  Q49 2  

 
PŘEDLOŽTE KARTU E 

Q46. Když vezmete v úvahu vaši činnost v diskusních fórech na internetu nebo v internetovém společenství, do jaké míry s 
následujícími výroky souhlasíte nebo nesouhlasíte? 

ROTUJTE VÝROKY 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

1 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

2 

ANI SOUHLASÍM ANI 
NESOUHLASÍM 

3 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM   

4    

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM 

5 

NEVÍ 
(NENABÍZEJTE) 

8 

NEODPOVĚDĚL 
(NENABÍZEJTE) 

9 

a. Na síti mám někoho, s kým se mohu poradit při důležitých rozhodnutích. 1    2    3    4    5    8    9  

b. Na síti nemám nikoho, s kým bych si mohl(a) promluvit o důvěrných osobních 
problémech. 

1    2    3    4    5    8    9 
 

c. Když se cítím osamělý(á), na síti je několik lidí, s nimiž si mohu promluvit. 1    2    3    4    5    8    9  

d. Kontakt s lidmi na síti mi přináší možnosti mluvit s doposud neznámými lidmi.  1    2    3    4    5    8    9  

e. Díky kontaktu s lidmi na síti se zajímám i o lidi, kteří jsou jiní než já.  1    2    3    4    5    8    9  

f. Díky kontaktu s lidmi na síti se zajímám i o to, co se děje mimo můj domov. 1    2    3    4    5    8    9  

 
Q47.  Věnoval/a jste se v posledních 12 měsících dobrovolné práci pro diskusní skupinu na internetu nebo pro nějaké 
internetové společenství? Dobrovolnictví by v této souvislosti mohlo znamenat např. vedení nových členů, moderování 
diskusí nebo údržbu či rozvoj webových stránek.   

Ano PŘEJDĚTE NA OTÁZKU  Q48 1  

Ne PŘEJDĚTE NA OTÁZKU  Q49 2  

 
 
 
 
FILTR: ODPOVÍDAJÍ TI, KTEŘÍ NA Q47 ODPOVĚDĚLI „ANO“ 

Q48. Kolik hodin jste přibližně strávil/a dobrovolnou prací pro diskusní skupinu na internetu nebo pro nějaké internetové 
společenství během posledních 4 týdnů? 

VYPIŠTE ČÍSLICEMI 

 
……………………………………………  hodin 

  



 

 
090147-1                 9 

 
ODPOVÍDAJÍ VŠICHNI 

Q49.  Člověk se nemusí dobrovolnictví věnovat jen skrze nějakou organizaci nebo přes internet, ale také jako jednotlivec 
přímo ve svém okolí. Pomohl/a jste dobrovolně během posledních 12 měsíců někomu ve vašem sousedství nebo v místním 
společenství bez toho, aby vaši pomoc zprostředkovala nějaká organizace? 

Ano PŘEJDĚTE NA OTÁZKU  Q50 1  

Ne PŘEJDĚTE NA OTÁZKU  Q55 2  

 
FILTR: ODPOVÍDAJÍ TI, KTEŘÍ NA Q49 ODPOVĚDĚLI „ANO“ 

Q50.  Jak často jste tuto pomoc během posledních 12 měsíců poskytoval(a)? Bylo to … 

téměř denně 1  

každý týden 2  

alespoň jednou za měsíc 3  

přibližně jednou za tři měsíce 4  

jen jednou nebo dvakrát 5  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 

PŘEDLOŽTE KARTU G 

Q51. O jaký druh pomoci se jednalo? Byla to pomoc … 

MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ 

nemocnému či bezmocnému člověku (lidem)  1  

potřebnému člověku v nouzi (hladovému apod.) 2  

člověku, lidem, kteří sami neuměli získat to, nač měli nárok 3  

člověku, lidem, které někdo utiskoval nebo ohrožoval 4  

ve formě běžné sousedské výpomoci (domácí práce, zahrada, nákupy, doprava, hlídání dětí či domácích zvířat, 

zalévání květin apod.) 
5  

ve formě práce ve prospěch životního prostředí všech 6  

zvířatům 7  

jiná pomoc, vypište jaká………………………………………………………………………………..……......................………  

 
 
Q52. Kolik hodin za poslední 4 týdny jste se dobrovolné práci jako jednotlivec (ne skrze organizaci) věnoval(a)? 

VYPIŠTE ČÍSLICEMI 

 
……………………………………………  hodin 

  

 
 
PŘEDLOŽETE KARTU C 

Q53. Jak důležité byly následující důvody pro vaše rozhodnutí vykonávat dobrovolnou práci jako jednotlivec ve svém okolí 
(ne skrze organizaci)? 

ROTUJTE VÝROKY  

VELMI DŮLEŽITÝ 
1 

DOST DŮLEŽITÝ  

2 

JEN MÁLO 
DŮLEŽITÝ 

3 

VŮBEC NEBYL 
DŮLEŽITÝ    

4 

NEVÍ 
(NENABÍZEJTE) 

8 

NEODPOVĚDĚL 
(NENABÍZEJTE) 

9 

a. Můžu udělat něco pro věc, která je pro mě důležitá. 1    2    3    4    8    9  

b. Přesvědčení, že je to má občanská povinnost. 1    2    3    4    8    9  

c. Možnost získat nové dovednosti a zkušenosti. 1    2    3    4    8    9  

d. Chtěl(a) jsem si odpočinout od shonu běžného života. 1    2    3    4    8    9  

e. Možnost navázat užitečné kontakty. 1    2    3    4    8    9  

f. Pocit, že moji pomoc potřebují lidé, které znám 1    2    3    4    8    9  

g. Jednoduše cítím, že je důležité pomáhat jiným. 1    2    3    4    8    9  

h. Možnost uplatnit své schopnosti. 1    2    3    4    8    9  

i. Náboženské přesvědčení. 1    2    3    4    8    9  

j. Chtěl(a) jsem se věnovat nějaké zajímavé činnosti ve svém volném čase. 1    2    3    4    8    9  

k. Lidé, k nimž mám blízko očekávali, že budu dobrovolně pracovat. 1    2    3    4    8    9  

l. Příležitost splatit svůj dluh vůči společenství lidí do něhož patřím. 1    2    3    4    8    9  

m. Protože soucítím s lidmi, kteří měli v životě méně štěstí než já. 1    2    3    4    8    9  

n. Jednoduše mě to bavilo. 1    2    3    4    8    9  

 

PŘEDLOŽTE KARTU H A PONECHTE AŽ DO Q57 

ODPOVÍDAJÍ VŠICHNI 



 

 
090147-1                 10 

Q55. Jak často jste se během posledních 12 měsíců věnoval(a) následujícím činnostem? 

NIKDY 

1 

1-2KRÁT 

2 

3-5KRÁT 
3 

6-10KRÁT 

4 

VÍCE NEŽ 10KRÁT 

5 

a. Využil(a) jsem Internet k tomu, abych získal(a) informace o činnosti nějaké dobrovolné 
neziskové organizace. 

1   2    3    4    5  

b. Získal(a) jsem informace o nějaké dobrovolné neziskové organizaci přímo na jejích 
webových stránkách. 

1   2    3    4    5 
 

c. Využil(a) jsem Internet k tomu, abych získal(a) informace o příležitostech k 
dobrovolnictví.  

1   2    3    4    5 
 

d. Zúčastnil(a) jsem se aktivit, které přes internet organizovala nějaká dobrovolná 
nezisková organizace. 

1   2    3    4    5 
 

 
Q56. Kolikrát za poslední 4 týdny jste kontaktoval(a) dobrovolnou neziskovou organizaci prostřednictvím… 

NIKDY 

1 

1-2KRÁT 

2 

3-5KRÁT 
3 

6-10KRÁT 

4 

VÍCE NEŽ 10KRÁT 

5 

a. osobního kontaktu (tváří v tvář) 1   2    3    4    5  

b. normální pošty 1   2    3    4    5  

c. telefonu 1   2    3    4    5  

d. internetu / e-mailu 1   2    3    4    5  

 
Q57. Kolikrát za poslední 4 týdny vás kontaktoval(a) dobrovolná nezisková organizace prostřednictvím… 

NIKDY 

1 

1-2KRÁT 

2 

3-5KRÁT 
3 

6-10KRÁT 

4 

VÍCE NEŽ 10KRÁT 

5 

a. osobního kontaktu (tváří v tvář) 1   2    3    4    5  

b. normální pošty 1   2    3    4    5  

c. telefonu 1   2    3    4    5  

d. internetu / e-mailu 1   2    3    4    5  

 
PŘEDLOŽTE KARTU I 

Q58. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROTUJTE VÝROKY 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

1 

SPÍŠE SOUHLASÍM  

2 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

3 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM    

4 

NEVÍ  
(NENABÍZEJTE) 

8 

NEODPOVĚDĚL 
(NENABÍZEJTE) 

9 

a. Dobrovolníci nabízejí něco jiného než mohou zajistit placení profesionálové. 1    2    3    4    8    9  

b. Kdyby stát plnil všechny své povinnosti, nebylo by zapotřebí dobrovolníků.  1    2    3    4    8    9  

c. Bez práce dobrovolníků by naše společnost vůbec nemohla fungovat.  1    2    3    4    8    9  

d. Dobrovolnictví umožňuje lidem aktivně působit v demokratické společnosti. 1    2    3    4    8    9  

e. Dobrovolníci pomáhají vytvářet lepší svět.  1    2    3    4    8    9  

f. Tam, kde vláda nedokáže zasáhnout, musí nastoupit dobrovolníci. 1    2    3    4    8    9  

g. Dobrovolníci ukazují cestu, jak změnit společnost založenou na sobectví. 1    2    3    4    8    9  

h. Nakonec se ukáže, že i politiku mohou lépe dělat dobrovolníci. 1    2    3    4    8    9  

i. Dobrovolnictví má v ČR velkou budoucnost. 1    2    3    4    8    9  

j. Dobrovolníci jsou naivní lidé, kteří nevidí, že je někdo zneužívá. 1    2    3    4    8    9  

 
 
 
Q59. Řekl/a byste, že v naší zemi převládá názor, že: 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍM 

1 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM  

2 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

3 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍM    

4 

NEVÍ  
(NENABÍZEJTE) 

8 

NEODPOVĚDĚL 
(NENABÍZEJTE) 

9 

a. Každý člověk by se měl aspoň jednou za život věnovat dobrovolné práci pro druhé 1    2    3    4    8    9  

b. Dobrovolná práce je něco, na co člověk může být pyšný 1    2    3    4    8    9  

 
PŘEDLOŽTE KARTU J 

Q60. Když se podíváte na svůj život, jsou tam nějaké překážky nebo důvody, které vám brání věnovat se dobrovolné práci? 
Jak závažné jsou pro vás následující důvody, které vám brání věnovat se dobrovolné práci tak, jak byste si přál(a)? 

ROTUJTE VÝROKY 

VELMI ZÁVAŽNÝ  

1 

DOCELA ZÁVAŽNÝ 

2 

VŮBEC NENÍ  ZÁVAŽNÝ 
3 

NEVZTAHUJE SE 

4 

NEODPOVĚDĚL 

9 



 

 
090147-1                 11 

a. Příliš náročná situace v práci 1    2    3    4     9  

b. Nikdo mě nepožádal, abych se zapojil(a) 1    2    3    4     9  

c. Nemám zájem 1    2    3    4     9  

d. Mám zdravotní problémy 1    2    3    4     9  

e. Jsem příliš zaneprázdněn(a) jinými činnostmi 1    2    3    4     9  

f. Nemám hlídání dětí 1    2    3    4     9  

g. Mám problém s dojížděním 1    2    3    4     9  

h. Mám pocit, že o to ani nikdo nestojí 1    2    3    4     9  

i. Nevím, kde začít 1    2    3    4     9  

 
PŘEDLOŽTE KARTU C 

Q61. Nyní se vás budu ptát na vaše začlenění do společnosti.  Do jaké míry považujete následující skupiny za důležitou 
součást okruhu lidí, s nimiž jste v kontaktu? 

VELMI DŮLEŽITÁ 
1 

DOST DŮLEŽITÁ  

2 

JEN MÁLO 
DŮLEŽITÁ 

3 

VŮBEC NENÍ 
DŮLEŽITÁ    

4 

NEVÍ 
(NENABÍZEJTE) 

8 

NEODPOVĚDĚL 
(NENABÍZEJTE) 

9 

rodina a příbuzní     1    2    3    4    8    9  

sousedé a část obce, kde nyní žijete 1    2    3    4    8    9  

přátelé z místa, kde jste vyrostl(a) 1    2    3    4    8    9  

bývalí kolegové nebo spolužáci 1    2    3    4    8    9  

současní kolegové nebo spolužáci 1    2    3    4    8    9  

jiná skupina, vypište jaká 1    2    3    4    8    9  

 
Q62.  Přibližně kolik dobrých přátel máte v současnosti? To znamená lidí, se kterými se můžete chovat nenuceně, mluvit o 
soukromých věcech nebo je požádat o pomoc? 

Nemám žádné 1  

1-2 2  

3-5 3  

6-10 4  

více než 10 5  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 

PŘEDLOŽTE KARTU K A PONECHTE JI AŽ DO Q66 

Q63.  Podívejte se na tuto kartu. Celkově vzato, řekl(a) byste, že většině lidí se dá věřit, nebo, že v jednání s druhými lidmi 
opatrnosti nikdy nezbývá? 

ZAKROUŽKUJTE ODPOVĚĎ 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 99  
 
 

OPATRNOSTI NIKDY NEZBÝVÁ  VĚTŠINĚ LIDÍ SE DÁ VĚŘIT    NEVÍ   

 
 
Q64.  Podívejte se na tuto kartu. Myslíte si, že většina lidí by se vás pokusila podvést, kdyby měli příležitost, nebo by se 
snažili chovat poctivě? 

ZAKROUŽKUJTE ODPOVĚĎ 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 99  
 
 

VĚTŠINA LIDÍ BY SE SNAŽILA MNĚ PODVÉST   VĚTŠINA LIDÍ BY SE SNAŽILA CHOVAT POCTIVĚ   NEVÍ   

 
 
 
Q65.  Řekl(a) byste, že většinou se lidé snaží navzájem si pomáhat, nebo se starají většinou o sebe? Prosím použijte tuto 
kartu. 

ZAKROUŽKUJTE ODPOVĚĎ 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 99  
 
 

LIDÉ SE STARAJÍ VĚTŠINOU O SEBE  LIDÉ SE VĚTŠINOU SNAŽÍ POMÁHAT   NEVÍ   

 
Q66.  Podívejte se na kartu a řekněte mi na škále od 0 do 10, jak moc vy osobně věříte následujícím institucím? 0 znamená 
že instituci vůbec nedůvěřujete a 10 znamená, že jí zcela důvěřujete. 

ZAKROUŽKUJTE ODPOVĚĎ V KAŽDÉM ŘÁDKU 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 99 

VŮBEC NEDŮVĚŘUJI ZCELA DŮVĚŘUJI NEVÍ 



 

 
090147-1                 12 

ROTUJTE VÝROKY 

a. Místní úřad (obec)  00    01     02     03     04     05     06     07     08     09     10       99  

b. Parlament 00    01     02     03     04     05     06     07     08     09     10       99  

c. Krajské zastupitelstvo 00    01     02     03     04     05     06     07     08     09     10       99  

d. Soudy 00    01     02     03     04     05     06     07     08     09     10       99  

e. Vláda 00    01     02     03     04     05     06     07     08     09     10       99  

f. Policie 00    01     02     03     04     05     06     07     08     09     10       99  

g. Veřejná správa 00    01     02     03     04     05     06     07     08     09     10       99  

h. Politické strany 00    01     02     03     04     05     06     07     08     09     10       99  

i. Dobrovolné neziskové organizace 00    01     02     03     04     05     06     07     08     09     10       99  

 

PŘEDLOŽTE KARTU L 

Q67. K jakým cílům by měla naše země směřovat v nadcházejících 10 až 15 letech? Na této kartě jsou uvedeny některé z 
cílů, jimž by různí lidé dali přednost. Kdybyste si musel(a) vybrat, který z cílů byste označil(a) za nejdůležitější? 

Q68. A který z nich byste označil/a za druhý nejdůležitější? 

 

POZOR ODPOVĚĎ SE NESMÍ SHODOVAT S ODPOVĚDÍ V OTÁZCE Č. 67 

POUZE JEDNA ODPOVĚĎ V KAŽDÉM SLOUPCI (Q67 A Q68) 

 Q67. Q68. 

 
1. 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ 
2. 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ 

Udržet pořádek ve státě  1  1  

Poskytnout lidem větší možnosti mluvit do důležitých vládních rozhodnutí   2  2  

Bojovat proti růstu cen  3  3  

Bránit svobodu slova  4  4  

NEODPOVĚDĚL 9  9  

 
 

PŘEDLOŽTE KARTU M 

Q69.  Kdyby se volby do Poslanecké sněmovny konaly příští týden kterou politickou stranu byste volil(a)? 

ZAPIŠTE KÓD ODPOVĚDI 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………  
 
 
PŘEDLOŽTE KARTU K 

Q70.  V politice se někdy hovoří o „levici“ a „pravici“. Podívejte se na kartu a řekněte, kde byste se umístili vy na škále od 0 
do 10, kde 0 znamená levice a 10 znamená pravice? 

ZAKROUŽKUJTE ODPOVĚĎ 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 99  
 
 

LEVICE  PRAVICE    NEVÍ 
NEODPO
VĚDĚL 

  

 
 
 
 
 
 
Q71.  Existují různé způsoby, jak se snažit o zlepšení situace v České republice nebo jak zabránit jejímu zhoršení. Udělal/a 
jste během posledních 12 měsíců něco z následujícího seznamu? 

V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ 

ANO 
1 

NE  

2 
NEVÍM 

9 

ROTUJTE VÝROKY 

a. Kontaktoval(a) politika, vládu nebo zastupitele místní vlády   1    2   9  

b. Pracoval(a) v politické straně nebo skupině 1    2   9  

c. Pracoval(a) v jiné organizaci nebo spolku 1    2   9  

d. Volil(a) ve veřejných volbách 1    2   9  

e. Podepsal(a) petici, bojkotoval/a určitý výrobek, šla na demonstraci nebo se účastnil/a podobných 
činností 

1    2   9 
 



 

 
090147-1                 13 

f. Napsal(a) příspěvek na blog nebo se zúčastnil/a na činnosti internetového společenství nebo 
diskusní skupiny 

1    2   9 
 

 
D1.  Nyní několik otázek sloužících pro statistické zpracování. Ve kterém roce jste se narodil/a? 

VYPIŠTE ROK NAROZENÍ 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………  
 
D2.  Jaké je vaše nejvyšší ukončené školní vzdělání?   

Základní 1  

Vyučen bez maturity, střední škola bez maturity 2  

Vyučen s maturitou 3  

Středoškolské s maturitou 4  

Vyšší odborné 5  

Vysokoškolské 6  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 
D3.  Kde jste vyrůstal(a)? 

V obci, městě, kde bydlíte  1  

v jejím/jeho blízkém okolí  2  

jinde v tomto Kraji (správní jednotka) 3  

mimo tento Kraji (správní jednotka) 4  

NEVÍ, NEODPOVĚDĚL 9  

 
D4.  Jak dlouho už žijete v místě svého bydliště? 

VYPIŠTE POČET LET, V PŘÍPADĚ ŽE BYDLÍ MÉNĚ NEŽ ROK POČET MĚSÍCŮ 

POČET LET…………………………………………POČET MĚSÍCŮ…………………………………………………..……………  
 
D5.  Chtěl byste zůstat v místě vašeho nynějšího bydliště natrvalo? 

Rozhodně ano  1  

Spíše ano 2  

Spíše ne 3  

Rozhodně ne 4  

NEVÍM   8  

NEODPOVĚDĚL (A) 9  

 
D6.  Jak jste celkově spokojen(a) se svým životem? 

Rozhodně ano  1  

Spíše ano 2  

Spíše ne 3  

Rozhodně ne 4  

NEVÍM   8  

NEODPOVĚDĚL (A) 9  

 
D7.  Považujete se za věřícího člověka? 

Ano, jsem praktikující věřící (věřím v Boha, navštěvuji bohoslužby) 1  

Věřím v Boha, do kostela chodím zřídka nebo vůbec 2  

Moje víra není věcí církve, jsem však věřící člověk 3  

Nejsem věřící 4  

Řekl(a) bych, že jsem ateista 5  

NEVÍM   8  

NEODPOVĚDĚL (A) 9  

 
D8.  Jste členem nějaké církve? 

Ano, Katolické 1  

Ano, jiné křesťanské 2  

Ano, jiné 3  

Ne 4  

 
D9.  Jak často jste za posledních 12 měsíců navštívil(a) bohoslužbu nebo náboženské setkání (kromě zvláštních příležitostí 
jako jsou svatby, pohřby nebo křest)? 

Nejméně jednou týdně 1  

Nejméně jednou za měsíc 2  

Nejméně 3-4krát za rok 3  



 

 
090147-1                 14 

Jen jednou nebo dvakrát za rok 4  

Vůbec 5  

NEVÍM   8  

NEODPOVĚDĚL (A) 9  

 
PŘEDLOŽTE KARTU N 

D10.  Jaké je vaše současné ekonomické postavení, hlavní zdroj obživy? 

Ředitel nebo „top management“ s odpovědností za minimálně 6 zaměstnanců 1  

Ředitel nebo „top management“ s odpovědností za maximálně 5 zaměstnanců 2  

Střední a další management (vedoucí) s odpovědností za  minimálně 6 zaměstnanců 3  

Střední a další management (vedoucí) s odpovědností za maximálně 5 zaměstnanců 4  

Svobodné povolání 5  

Soukromý podnikatel, vlastník nebo partner společnosti, vlastník obchodu 6  

Živnostník, řemeslník, jiná samostatně pracující osoba  7  

Zaměstnaný samostatný odborný pracovník, „špičkový expert“ 8  

Zaměstnanec, úředník 9  

Zaměstnanec ve službách, (ne úředník) 10  

Mistr, kvalifikovaný dělník 11  

Jiný (nekvalifikovaný) dělník / sluha, služka 12  

Zemědělec / rybář 13  

Starobní důchodce  14  

Nepracující z důvodu nemoci 15  

Nezaměstnaný (i dočasně) 16  

Student, učeň 17  

Trvale v domácnosti, pomáhající člen rodiny 18  

Na mateřské dovolené 19  

Jiné 20  

NEODPOVĚDEL/A 99  

 

PŘEDLOŽTE KARTU O 

D11.  Jaký je váš celkový čistý měsíční příjem (ze všech ekonomických aktivit, vč. dávek), po odečtení daní? Pokuste se 
zařadit do některé z následujících kategorií. 

do 5.000 Kč 1  

5.001 - 7.000 Kč 2  

7.001 - 9.000 Kč 3  

9.001 - 11.000 Kč 4  

11.001 - 15.000 Kč 5  

15.001 - 20.000 Kč 6  

20.001 - 30.000 Kč 7  

30.001 - 40.000 Kč 8  

40.001 - 75.000 Kč 9  

75.001 Kč a více 10  

NEODPOVĚDEL/A 99  

 
D12.  Jaký je Váš rodinný stav? 

Ženatý/vdaná – žijící s partnerem 1  

Vdovec/vdova 2  

Rozvedený(á) 3  

Ženatý/vdaná žijící odděleně 4  

Svobodný(á) 5  

NEODPOVĚDEL/A 9  

 
PŘEDLOŽTE KARTU P 

D13.  Jaké je složení Vaší domácnosti? 

POUZE JEDNA ODPOVĚĎ 

Bydlím sám(a) 1  

Pár (manželský / partnerský) 2  

Pár a jedno dítě 3  

Pár a dvě děti 4  

Pár a tři nebo více dětí 5  

Pár a někdo z rodičů 6  

Pár, děti a někdo z prarodičů 7  

Pouze matka nebo otec, dítě či děti a někdo z prarodičů 8  

Pouze matka nebo otec a dítě či děti 9  

Ostatní případy 10  

NEODPOVĚDEL/A 99  



 

 
090147-1                 15 

 
D14 – D17  VYPLŇTE SAMI 

D14.  Pohlaví respondenta 

Muž 1  

Žena 2  

 
D15.  Typ okolí rezidence respondenta 

Venkov 1  

Město 2  

 
D16.  Okres 

VYPIŠTE NÁZEV OKRESU 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………  
 
D17.  Počet obyvatel místa bydliště respondenta 

ZAOKROUHLENĚ NA TISÍCE, OBCE DO 500 OBYVATELŮ = 500 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………  
 
 
Nakonec Vás chci požádat, abyste mi sdělil(a) své jméno a adresu. Firma Factum Invenio je potřebuje znát pro možnost 
namátkové kontroly mé práce. Jména a adresy dotázaných zapisuji do zvláštního formuláře a jsou jinde než vyplněné 
dotazníky. Adresy se využívají jen pro kontroly a nebudou nikdy použity pro jiné účely.  Pokud souhlasíte s uvedením 
svých  údajů, poprosím Vás o podpis. V dohledné době můžete dostat poštou kontrolní lístek. Prosím, odpovězte na něj, je 
to poměrně jednoduché. 

 

VYPLŇTE ADRESU DO ZPRÁVY O PRŮBĚHU DOTAZOVÁNÍ 

 

To je vše, jménem firmy Factum Invenio Vám děkuji za rozhovor. 

 

POTVRZUJI, ŽE JSEM ROZHOVOR PROVEDL(A) PŘESNĚ PODLE POKYNŮ FIRMY  FACTUM INVENIO. 

 

 

JMÉNO TAZATELE: …......……......…….……………………………………...        PODPIS: ……………………………….………….. 
 

 

KONEC ROZHOVORU 
(HODINY, MINUTY) 

     
ID TAZATELE 

 
     

 

DATUM DOTAZOVÁNÍ 
(DEN, MĚSÍC) 

    2 0 0 9 
ID KODÉRA 

 
     

 


